3

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ОТРАДНЕНСКАЯ

РЕШЕНИЕ

	6 октября 2023 года

	№ 112/787-4

ст-ца Отрадная
Об уточнении текста информационного сообщения о приеме предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий
В соответствии с пунктом 2 статьи 26 и пункта 51 статьи 27 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 г. № 152/1137-6 (в актуальной редакции), постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 15 мая 2018 года № 62/640-6 «О резерве составов участковых комиссий», от 21 июня 2018 года № 64/657-6 «О порядке проведения сбора предложений и примерном календарном плане мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий на территории Краснодарского края» территориальная избирательная комиссия Отрадненская РЕШИЛА:
1. Уточнить общий текст Информационного сообщения, утвержденный пунктом 1 постановления избирательной комиссии Краснодарского края от 21 июня 2018 года № 64/657-6 «О порядке проведения сбора предложений и примерном календарном плане мероприятий по дополнительному зачислению кандидатур в резерв составов участковых комиссий на территории Краснодарского края» (прилагается).
2. Направить текст Информационного сообщения для опубликования в газете «Сельская жизнь».
3. Направить текст Информационного сообщения не позднее чем через 2 дня со дня его опубликования в избирательную комиссию Краснодарского края для размещения его на сайте избирательной комиссии Краснодарского края Интернет-портала ГАС «Выборы» в специальном разделе, посвященном формированию участковых избирательных комиссий и резерва составов участковых комиссий.

4. Разместить настоящее решение на Интернет-странице территориальной избирательной комиссии Отрадненская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Возложить контроль за выполнением пунктов 2 – 4 данного решения на председателя территориальной избирательной комиссии Отрадненская С.Н. Ачкасова.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

С.Н. Ачкасов

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

И.В. Боярчук

Приложение
к решению территориальной

избирательной комиссии Отрадненская

от 6 октября 2023 года № 112/787-4
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ О ПРИЕМЕ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
ПО КАНДИДАТУРАМ ДЛЯ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ЗАЧИСЛЕНИЯ В РЕЗЕРВ СОСТАВОВ УЧАСТКОВЫХ КОМИССИЙ

Руководствуясь Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации «О порядке формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий», территориальная избирательная комиссия Отрадненская объявляет прием предложений по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий №№ 3812, 3813, 3848, 3849, 3851.

Прием документов осуществляется с 13 октября до 18-00 часов 2 ноября 2023 года по адресу: Краснодарский край, Отрадненский район, станица Отрадная, ул. Первомайская, 28, помещение территориальной избирательной комиссии Отрадненская, по графику работы комиссии.

При внесении предложения (предложений) по кандидатурам для дополнительного зачисления в резерв составов участковых комиссий необходимо представить решение органа общественной организации (политической партии), собрания избирателей, письменное согласие гражданина РФ на зачисление в резерв составов участковых комиссий по форме, установленной ЦИК России, копию паспорта.

Консультации по телефону: 8(86144) 3-52-22.

Территориальная избирательная
комиссия Отрадненская